
Codzienna  modlitwa  za
zmarłych
Niedziela.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najdroższą Krew, którą Twój Boski Syn, Jezus Chrystus, wylał
za nas w Ogrójcu, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie
tę, która jest najbardziej ze wszystkich opuszczona. Przyjmij
ją do Twojej chwały, gdzie będzie mogła wielbić Cię i chwalić
na  wieki.  Amen.  Ojcze  nasz.  Zdrowaś  Maryjo.  Wieczny
odpoczynek.

Poniedziałek.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najdroższą Krew, którą Boski Twój Syn, Jezus Chrystus, wylał
za nas podczas okrutnego biczowania, racz wybawić dusze z
czyśćca, a szczególnie tę, która jest już najbliższa wejścia
do  Twojej  chwały,  aby  jak  najprędzej  mogła  Cię  wielbić  i
błogosławić  na  wieki.  Amen.  Ojcze  nasz.  Zdrowaś  Maryjo.
Wieczny odpoczynek.

Wtorek. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew,  którą  Boski  Twój  Syn,  Jezus  Chrystus,  wylał  za  nas
podczas bolesnego ukoronowania cierniem, racz wybawić dusze z
czyśćca,  a  szczególnie  tę,  która  najbardziej  potrzebuje
naszych modlitw, aby jak najprędzej mogła być uwolniona i
mogła wielbić Twój Majestat i błogosławić Cię na wieki. Amen.
Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Środa. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew Syna Twego Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, którą
wylał na ulicach Jerozolimy dźwigając krzyż na swych świętych
ramionach, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę,
która  w  Twych  oczach  jest  najbogatsza  w  zasługi,  aby,
przybywszy jak najprędzej do nieba, mogła w chwale, do której
jest przeznaczona, głosić Twoją chwałę i błogosławić Cię na
wieki. Amen. Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Wieczny odpoczynek…
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Czwartek.  Panie,  Boże  Wszechmogący,  błagam  Cię  przez
Najświętsze  Ciało  i  Krew  Twego  Boskiego  Syna,  Jezusa
Chrystusa, które w noc przed męką dał jako pokarm i napój swym
umiłowanym  Apostołom  i  przekazał  Kościołowi  świętemu  na
wieczną Ofiarę i życiodajny Pokarm dla wiernych, racz wybawić
dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która miała największe
nabożeństwo do tej Tajemnicy Miłości, by mogła chwalić Cię
razem z Twoim Synem i Duchem Świętym w chwale Twojej na wieki.
Amen. Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Piątek. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew  Twego  Boskiego  Syna,  Jezusa  Chrystusa,  którą  obficie
wylał na krzyżu, najbardziej ze swych świętych rąk i stóp,
racz  wybawić  dusze  z  czyśćca,  a  szczególnie  tę,  za  którą
jestem  najbardziej  obowiązany  się  modlić,  abym  nie  był
przyczyną powstrzymującą Cię od przyjęcia jej do Twej chwały.
Wprowadź ją jak najprędzej do niebieskich radości, gdzie z
Aniołami będzie Cię wielbić i błogosławić na wieki. Amen.
Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Wieczny odpoczynek…

Sobota. Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą
Krew, która obficie wytrysnęła z boku Twego Boskiego Syna,
Jezusa  Chrystusa,  w  obecności  Jego  Niepokalanej  Matki,  co
sprawiło  Jej  wielki  ból,  racz  wybawić  dusze  z  czyśćca,  a
szczególnie tę, która najbardziej czciła Niepokalaną Dziewicą
Maryję, aby mogła jak najprędzej wejść do Twojej chwały i
wielbić Cię razem z Nią przez wszystkie wieki. Amen. Ojcze
nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.

Niech te wymowne modlitwy pomogą nam pomagać Duszom Zmarłych
oczekujących na naszą pomoc.



List osiemsetny… do Parafian
Tak, numer tego Listu, jak widać wyżej, to liczba 800. Mniej
więcej tyle ile istnieje nasza szacowna parafia. Tyle, że List
do Parafian pojawia się co tydzień, a nasza parafia liczy
sobie już osiemset lat. Można by tu powiedzieć: Jeden dzień u
Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Warto
tu dodać, że dosłowne tłumaczenie brzmi: jak tysiące lat,
czyli jeden dzień jak tysiące lat, a tysiące lat jak jeden
dzień.  Wiemy,  że  nie  chodzi  tu  o  jakiś  przelicznik
matematyczny, ale bardziej teologiczny. To co się dzieje w
ciągu bardzo długiego okresu dla Boga jest jakby się wydarzyło
wciągu  jednego  dnia.  Zresztą,  powiedzmy  sami,  gdy  czasami
spoglądamy wstecz, mówimy: ten czas tak szybko przeleciał,
wydaje się, że to czy tamto, było wczoraj. Czas teologiczny
mierzy się inaczej. To czas naszego zbawienia, naszych upadków
i czas Bożej łaski. Nieraz człowiek długie lata błądzi, trwa w
ciężkim grzechu, nie zna innego świata, nawet próbuje sobie
budować nowy świat, a tu nagle przeżywa jakieś olśnienie,
nawrócenie, i wszystko w jednym momencie się zmienia. To co
było  przedtem,  nawet  jeśli  trwało  to  bardzo  długo,  nagle
odchodzi, zaczyna się zupełnie nowe, jak w życiu św. Pawła,
przez lata Szawła. To co staramy się pisać w naszym Liście
zapewne nie jest ponadczasowe, ale jest jakimś światełkiem dla
naszej codzienności, w kolejnym tygodniu. Cieszymy się, że
niektórzy  czekają  na  ten  List,  na  modlitwy,  które  w  nim
odnajdują, rozważania, nad którymi rozmyślają. Dziękujemy za
to Wasze oczekiwanie. [prob.]
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Bądź uwielbiona
Bądź  uwielbiona,  Przenajświętsza  Krwi  mojego  Pana,  którą
otaczam  najczulszą  miłością,  czcią  i  uwielbieniem.  O  Krwi
Święta, obmyj mnie. O Krwi Najdroższa, bogata w miłosierdzie,
oczyść mnie. O Krwi Bezcenna, błagaj za mną Boga, swego Ojca,
aby się ulitował nade mną. Amen. św. Gertruda

Misje święte
Kiedy  Pan  nasz,  Jezus  Chrystus,  zmartwychwstał,  dał  swoim
uczniom konkretne polecenie: Dana Mi jest wszelka władza w
niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody,
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.
Polecenie głoszenia Ewangelii całemu światu, jest jednym z
fundamentalnych zadań, jakie stawia przed nami Chrystus. Jako
katolicy  jesteśmy  wezwani  więc,  aby  wszędzie  tam,  gdzie
jesteśmy,  głosić  Dobrą  Nowinę  o  zbawieniu.  Oprócz  tego
powszechnego  wezwania  do  świadectwa  o  Bogu,  które  dotyczy
każdego  ochrzczonego,  jest  jeszcze  szczególne  powołanie  w
Kościele  świętym  do  pracy  misyjnej.  Nasz  Mistrz  powołuje
mężczyzn  i  kobiety,  aby  w  Jego  imię  wyruszali  do
najodleglejszych nawet zakątków naszego globu i tam głosili
Chrystusa.  Oczywiście  nie  każdy  z  nas  jest  powołany,  aby
wyjeżdżać na drugi koniec świata, ale wszyscy, jako uczniowie
i  uczennice  Mesjasza,  jesteśmy  zaproszeni  do  nieustannego
wsparcia misji katolickich. Są to misje powszechne, skierowane
do  wszystkich  ludzi.  Bóg  nikomu  nie  ogranicza  swojego
miłosierdzia, każdy człowiek jest zaproszony do spotkania z
Przedwiecznym.  Powszechność  misji  a  więc  i  powszechność

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/23/badz-uwielbiona/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/23/misje-swiete-2/


Kościoła, to podstawa jego tożsamości. Ewangelia Chrystusa,
która  pokazuje  nam  nieskończoną  miłość  Stwórcy  do  Jego
stworzenia,  nie  jest  przeznaczona  do  głoszenia  wybranym,
jakiejś elicie. Każda ludzka istota może odnaleźć w słowach
Biblii  pociechę,  wskazówki  i  odpowiedzi  na  najbardziej
nurtujące ludzkość pytania. Dziś Słowo Boże jest skutecznie
głoszone całemu światu, ale misjonarze i misjonarki potrzebują
naszej  pomocy.  Przede  wszystkim  modlitwy.  To  najważniejszy
rodzaj wsparcia, którego możemy im udzielić. Większość z nich
pracuje  w  krajach  o  bardzo  trudnej  sytuacji  materialnej,
społecznej czy politycznej. W wielu tych regionach od lat
toczą się wojny czy lokalne konflikty. Z tego powodu potrzebne
jest również wsparcie materialne. Często głoszenie Chrystusa
rozpoczyna się nie od wypowiadania słów, ale np. od budowy
studni. Każdy z nas jest zaproszony przez Jezusa do udziału w
tym  wielkim  dziele.  Wszystko  zależy  od  naszej  osobistej
decyzji. Modląc się za misjonarzy i misjonarki, podziękujmy
dobremu Bogu za tych, którzy nam głosili Ewangelię, którzy
byli dla nas pierwszymi świadkami wiary. Podziękujmy za nasze
rodziny, w których bliscy przekazali nam swoje doświadczenie
Boga. Podziękujmy za kapłanów, siostry zakonne, katechetów i
tych wszystkich, którzy wskazali nam drogę do Ojca. Niech tym,
którzy są jeszcze na ziemi, dobry Bóg błogosławi, zaś tych,
którzy z tego świata już odeszli, niech przyjmie do chwały
świętych w niebie. Dopóki żyje na świecie choćby jeden tylko
człowiek,  który  nie  zna  i  nie  kocha  Jezusa  Chrystusa,
Zbawiciela świata, nie wolno Ci spocząć! (bł. ojciec Jordan,
założyciel Salwatorianów). [ks. Wikary]

Od 24 do 30 października 2022

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/23/od-24-do-30-pazdziernika-2022-r/


r.
Dziękujemy Panu Bogu za Jego miłość i cierpliwość i prosimy o
Ducha żywej wiary w naszych rodzinach.

Tydzień Misyjny
1.  Dzisiaj  przeżywamy  Niedzielę  Misyjną  i  rozpoczyna  się
Tydzień Misyjny. Zapraszamy na nabożeństwo różańcowe o 15:00.
Różaniec w tym tygodniu od poniedziałku do soboty o 17:30. Z
wyjątkiem piątku o 18:30.

2. W środę o 17:00 Msza św. szkolna z różańcem. Po Mszy
spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI.

3. W czwartek po Mszy św. wieczornej różaniec i adoracja Pana
Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

4.  W  piątek  przypada  święto  św.  Apostołów  Szymona  i  Judy
Tadeusza. Msza św. z różańcem dla młodzieży o 18:00. Po Mszy
spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VIII.

5. W sobotę o 10.00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza.

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na. W sobotę o 8.00 do
sprzątania prosimy parafian z Wróblina z ul. Gawędy od nru 21
do 40.

7. Sakrament chrztu św. przyjęła Rita Kaczmarek. Niech Bóg
błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego
dziecka.

8.  W  piątek  o  14.00  zapraszamy  do  uporządkowania  naszego
cmentarza przed Uroczystością Wszystkich Świętych. W tym roku

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/23/od-24-do-30-pazdziernika-2022-r/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/23/tydzien-misyjny/


prosimy parafian z Wróblina, a także chętnych wszystkich ludzi
dobrej woli. Pracy na cmentarzu jest bardzo dużo, a każda para
rąk się liczy. Prosimy zabrać ze sobą narzędzia. Możemy też
przyjść w godzinach przedpołudniowych.

9. Możemy nabyć nowy Kalendarz dekanalny na 2023 rok, w cenie
5 zł. Warto też pomyśleć o naszych bliskich, dla których może
to być miły prezent. 10. Do wieczności odeszły: śp. Gertruda
Niestrój, l.82 i śp. Anna Dzierża l. 86. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
24.10 do 30.10.2022 r. 
Poniedziałek 24.10.2022

7:00  Za  wstaw.  Świętej  Rodziny  i  św.  Kamila  z  podz.  za
otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Henryka Galus, w
dniu urodzin oraz o Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Marka
Okoń z ok. 45 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Wtorek 25.10.2022

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie Kowol z ok. 50 r. małżeństwa
oraz za ++ rodziców z obu stron.

17:00 /św. Anna/ Za + syna Karola Czech w r. śm., ++ rodziców
z obu stron, brata i za ++ z rodziny.

Środa 26.10.2022
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7:00 Za ++ Stanisława i Krystynę Zgoda, rodziców, braci, ++ z
pokr. obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 /szkolna/ I. Do Miłosierdzia Bożego za + Gertrudę Dras,
++ z rodzin: Kondziela, Kochanek i Kurpierz oraz za dusze
czyśćcowe. II. Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Monikę Gonska
w mc po śm., o dar życia wiecznego.

Czwartek 27.10.2022

7:00 Za + żonę i matkę Marię Kasperek w r. śm., ++ z pokr.
Honisch i Kasperek oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

12:00 Ślub rzymski: Paweł Wons i Edyta Starosta.

17:00  Za  +  Józefa  Niedworok,  żonę  Marię,  synów  Joachima,
Gintra i Stefana, za ++ Stanisława i Marię Lazik, szwagra
Józefa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek 28.10.2022 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

7:00  Za  +  matkę  Gertrudę  Borosz  z  ok.  ur.,  ojca  Józefa,
teściów Emmę i Piotra Wocław, brata Michaela, siostry Gertrudę
i Irmgardę, ++ z rodzin: Borosz, Wocław, Knopp i Glowania.

18:00 /młodz./ Za ++ rodziców Alfreda i Wiktorię Urban, brata
Norberta, teściów Annę i Antoniego Piechota, i ++ z pokr. obu
stron.

Sobota 29.10.2022

7:00 Za + brata Andrzeja Los w r. śm., rodziców Teresę i
Jerzego, dziadków Krecik i Los.

18:00 /niedz./ Za + męża i ojca Romana Góra w r. śm., rodziców
Juliannę i Jerzego Stasz, teściów Franciszka i Anastazję Góra,
brata Henryka, 2 szwagrów, szwagierkę, dziadków, ++ z pokr. i
za dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela 30.10.2022 – XXXI Niedziela Zwykła



7:00 Za + rodziców Andrzeja i Klarę Glatki w r. śm. oraz za
żyjących i ++ z pokr. obu stron.

8:15 /niem./ Za + matkę Gertrudę Moczko z ok. ur. i r. śm.,
ojca  Wiktora,  męża,  brata,  bratową,  bratanicę  Barbarę,
szwagierkę, szwagra, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze
w czyśćcu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Alfonsa Baron, rodziców z obu
stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:30 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Renaty Zowada z okazji
80 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Reinholda Weber w 1 r.
śm., o dar życia wiecznego.

15:00 Nabożeństwo różańcowe.

16:00  Za  wstaw.  Aniołów  Stróżów  w  int.  rocznych  dzieci
Franciszka Wróbel i Leona Gajcy, rodziców i chrzestnych.

Trwaj  w  tym,  czego  się
nauczyłeś
Dzisiaj św. Paweł Apostoł zwraca się do Tymoteusza, swojego
ucznia, zachęcając go do trwania w tym, czego się nauczył od
niego.  A  nauka  jaką  Tymoteusz  otrzymał  od  Pawła  nie  była
prywatnym przekazem osobistych zapatrywań Apostoła, ale była
żywym świadectwem tego, czego Paweł doświadczył, zwłaszcza pod
Damaszkiem. A wiemy, że tam objawił mu się sam Chrystus: Gdy
zbliżał się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle
światłość z nieba. A gdy upadł na ziemię, usłyszał głos, który
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mówił:  „Szawle,  Szawle,  dlaczego  Mnie  prześladujesz?”  „Kto
jesteś Panie?” – powiedział. A On: „Ja jestem Jezus. Można
więc powiedzieć, że Paweł znał Pana Jezusa z samego źródła,
czyli od Niego samego: Kto jesteś Panie? Ja jestem Jezus,
którego  ty  prześladujesz.  Warto  też  dodać,  że  Paweł  był
gorliwym  faryzeuszem,  a  więc  znał  dobrze  Pisma,  które
zapowiadały Mesjasza. Nie potrafił jednak uznać, że jest nim
Chrystus,  jedyny  Nauczyciel  i  Zbawiciel.  Tak  było  aż  do
mementu  olśnienia  i  nawrócenia,  jakie  miało  miejsce  pod
Damaszkiem.  I  to  wszystko  Paweł  starał  się  Tymoteuszowi
przekazać, i zachęcał go usilnie, by w tej nauce trwał. A co z
nami? Trwanie w wierze jest także naszym zadaniem życiowym.
Opiera się ono na naszej znajomości Pana Jezusa, a właściwie
na naszej przyjaźni z Nim. Otrzymaliśmy podstawy wiary od
rodziców, przez katechezę, umacniamy ją przez słuchanie słowa
Bożego,  przez  życie  sakramentalne.  Nasza  wiara  najbardziej
umacnia się przez Komunię Świętą i przez dar miłosierdzia.
[prob.]

Ojcze, który jesteś Miłością
i życiem
Ojcze,  który  jesteś  Miłością  i  życiem  –  spraw,  aby  każda
ludzka rodzina na ziemi, przez Twego Syna, Jezusa Chrystusa
narodzonego z Niewiasty, i przez Ducha Świętego stawała się
prawdziwym przybytkiem życia i miłości. Spraw, aby Twoja łaska
kierowała myśli i uczynki małżonków ku dobru ich własnych
rodzin  i  wszystkich  ludzi  na  świecie.  Spraw,  aby  młode
pokolenie  znajdowało  w  rodzinach  mocne  oparcie  dla  swego
człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie i miłości. Spraw,
aby miłość umacniana łaską Sakramentu Małżeństwa okazywała się
mocniejsza  od  wszelkiej  słabości  i  kryzysów,  przez  jakie

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/16/ojcze-ktory-jestes-miloscia-i-zyciem/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/10/16/ojcze-ktory-jestes-miloscia-i-zyciem/


nieraz  przechodzą  nasze  rodziny.  Spraw  wreszcie,  przez
pośrednictwo Świętej Rodziny z Nazaretu, ażeby Kościół wśród
wszystkich  narodów  ziemi  mógł  owocnie  spełniać  swe
posłannictwo w rodzinach i przez rodziny. Przez Chrystusa Pana
naszego. św. Jan Paweł II

Opinie nikogo nie zbawią…
Liturgiczne  teksty  mszalne,  zasadniczo  powtarzające  się,
czasami mogą nam wydawać się przypadkowe i oderwane od życia.
Tymczasem jest w nich zawarta nie tylko Boża mądrość, ale i
niezwykła życiowa aktualność. Już przed samą Komunią Świętą
kapłan modli się: Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i obdarz
nasze czasy pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy
zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu…
Jakże aktualna jest dzisiaj ta modlitwa, nie tylko o pokój,
ale także o zachowanie nas od wszelkiego zamętu. Czasy, w
których  żyjemy  są  czasami  wielkiego  zamętu.  Kto  wie,  czy
właśnie to nie jest największym źródłem naszych wszystkich
nieszczęść.  Zamęt  informacyjny,  ideologiczny,  obyczajowy,
polityczny,  który  nie  omija  również  samego  Kościoła.  Ten
wszechobecny zamęt jest jak zatrute powietrze, którym nie da
się  normalnie  oddychać,  myśleć,  żyć.  Zostało  to  trafnie
zauważone w ostatnim Liście Episkopatu, który czytaliśmy w
minioną niedzielę: W efekcie prawdę uzależnia się od woli
większości, grup interesów, okoliczności, kontekstów kultury,
mody oraz indywidulanych osądów poszczególnych ludzi. Wtedy
każde  zachowanie  jest  uznawane  za  normę  postępowania,  a
wszystkie  poglądy  są  ze  sobą  równe.  Gdy  coraz  trudniej
odróżnić prawdę od fałszu, zatarciu ulegają granice między
faktem a opinią, reklamą a zmyślnym kłamstwem. /…/ To utrudnia
dotarcie do obiektywnej prawdy. /…/ Konsekwencją  tego jest
spadek zaufania do wszelkich publikowanych treści.
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Dzisiaj ogromne znaczenie mają tzw. środowiska opiniotwórcze,
które  najpierw  urabiają  ludzkie  umysły  i  opinie,  a  potem
uznają je za powszechnie panujące poglądy, do których z kolei
przypina się znaczenie na miarę sensu ludzkiego życia. Przy
czym nikt nie potrafi zagwarantować, czy jutro to się nie
zmieni i dojdzie do głosu nowa opinia. Każdy dzisiaj wyraża
swoje opinie, ludzie kłócą się, nienawidzą z powodu wyrażanych
przez siebie opinii, nie tylko na temat ceny kiełbasy czy
opału, ale także na temat Pana Boga, Kościoła, wartości życia,
jego  ochrony  od  poczęcia  do  naturalnej  śmierci,  poprzez
najbardziej  pierwotne  rozumienie  miłości,  przebaczenia,  i
prostego dążenia do dobra. Same jednak nasze opinie nas nie
zbawią. Opinia jest na tyle warta, na ile jesteś w stanie
oddać za nią swoje życie. Jak wielu dzisiaj gotowych jest do
męczeńskiej śmierci z powodu obrony wyższej jakości karmy dla
kotów jednej firmy nad inną. Cywilizacja absurdu, cywilizacja
śmierci bezsensownej, z powodu nadmiaru kalorii… w kiszonej
kapuście.

Pan Jezus powiedział: Jeśli trwacie w nauce mojej, jesteście
prawdziwie moimi uczniami i poznacie prawdę, a prawda was
wyzwoli. Nasze opinie nas nie zbawią. Może nas zbawić tylko
On, Chrystus Pan. To On jest drogą, i prawdą i naszym życiem.
I tak trzymać! Tak trzymać! [prob.]


